2

[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
05.12.2018 года                                                                                       №39/285
г. Дальнереченск
О применении технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом
и ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий
об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием кода
при проведении повторных выборов

Губернатора Приморского края,
назначенных на 16 декабря 2018 года
В соответствии со статьей 23 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 7 Федерального закона «О Государственной автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы», постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 года №74/667-7 «О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода», во исполнение решения Избирательной комиссии Приморского края от 04 декабря 2018 года №143/1236 «О применении технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования в ГАС «Выборы» с использованием машиночитаемого кода в день голосования на повторных выборах Губернатора Приморского края», территориальная избирательная комиссия Дальнереченского района

РЕШИЛА:

1. Применять технологию изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода (далее – Технология) на избирательных участках №№3701-3725 при проведении повторных выборов Губернатора Приморского края, 16 декабря 2018 года.

2. Поручить участковым избирательным комиссиям избирательных участков №№3701-3725 организовывать работу по использованию Технологии в соответствии с Порядком применения технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 года № 74/667-7.
3. Поручить системному администратору территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района Проценко Т.С. осуществлять методическую помощь участковым избирательным комиссиям избирательных участков №№3701-3725 в вопросах применения Технологии и общий контроль за использованием Технологии.
4. Участковым избирательным комиссиям не позднее 12 декабря 2018 года своим решением назначить двух операторов специального программного обеспечения участковой избирательной комиссии.

5. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Приморского края, участковые избирательные комиссии избирательных участков №№3701-3725.

6. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в разделе «Территориальная избирательная комиссия»: dalmdr.ru.

Председатель территориальной

избирательной комиссии                                                             В.А.  Авраменко

Секретарь территориальной

избирательной комиссии                                                             Т.С. Проценко